[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение
Собрания представителей Гаврилов-Ямского
муниципального района от 24.02.2022 №150
Принято Собранием представителей

Гаврилов-Ямского муниципального района

25.08.2022

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ярославской области от 27.06.2007 №46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», законом Ярославской области от 27.06.2007 №47-з «О реестре должностей муниципальной службы в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 №512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Ярославской области», статьей 22 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,
Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района РЕШИЛО:
1. Положение об условиях (системе) оплаты труда и поощрении муниципальных служащих Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района и ее структурных подразделений, утвержденное решением Собрания представителей Гаврилов – Ямского муниципального района от 24.02.2022 №150, дополнить разделом XII следующего содержания:
«XII. Иные выплаты, предусмотренные законодательством.
12.1. В случае временного исполнения муниципальным служащим полномочий Главы Гаврилов-Ямского муниципального района в соответствии с частью 13 статьи 27.1. Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области производится доплата в размере 20% должностного оклада муниципального служащего,
исполняющего полномочия Главы Гаврилов-Ямского муниципального района.».
2. Решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Главы Гаврилов-Ямского

муниципального района                                                                 А.А. Забаев
Председатель Собрания

Представителей Гаврилов-Ямского

муниципального района                                                                 А.Б. Сергеичев
от 25.08.2022
№ 180